
高商総発第 5－41 号 

令和 5 年 7 月 21 日 

 委 託 事 業 主  各 位 

高 砂 商 工 会 議 所 

労 働 保 険 事 務 組 合 

 

労働保険料等納入通知書の発送に関するお詫び 

 

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、労働保険事務組合の運営に対し、格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

 さて、当所が労働保険事務処理システム（クラウドサービス契約）を委託している、株式会社エムケ

イシステムのサーバーにおいて、本年 6 月 5 日にランサムウェアによる第三者からの攻撃でシステム

障害が発生し、現在も完全復旧に至っておりません。 

皆様からお預かりしております個人情報の漏洩につきましては、委託先の(株)エムケイシステムと外

部専門家が連携し、調査を行っておりますが、現時点で漏洩した事実は確認しておりません。今後情報

漏洩等の新たな状況変化については、あらためてご連絡を申し上げます。 

 

また、高砂商工会議所 労働保険事務組合では現在、（株）エムケイシステムから提供されている暫定

システム（社労夢オンプレ版）を使いシステム復旧を完了し、運用を再開しております。 

しかしながら、前述の事象の影響もあり、労働保険料等納入通知書の発送が事前にご案内いたしまし

たスケジュールより大幅に遅延するなど、委託先事業所の皆様には、大変ご心配をおかけしております

こと、深くお詫び申し上げます。 

以下に、労働保険料等の納入に関する今後のスケジュールにつきまして記載しておりますので、ご確

認を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

    １．納入通知書発送日      令和５年 ７月１９日（水） 

    ７月２１日（金）もしくは７月２４日（月）頃にお手元に到着いたします。 

 

    ２．第１期保険料納付期限    令和５年 ８月１０日（木） 

     第２期 納付期限は令和５年１０月 ６日（金） 

     第３期 納付期限は令和６年 １月 ５日（金） 

                                                                           

 

   ご不明な点がございましたら、高砂商工会議所までご連絡ください（TEL:079-443-0500）。 

                                         以上 


